
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       № 9        30.03.2022  года 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 17 от 30.03.2022 года. Об утверждении отчета о выполнении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красюковского сельского 

поселения  за 2021 год. 

2. Решение собрания депутатов № 18 от 30.03.2022 года. О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 30.11.2021  № 11 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Красюковском сельском поселении». 

3. Решение собрания депутатов № 19 от 30.03.2022 года. О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения № 13 от 27 декабря 2021 года 

«О бюджете Красюковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

4. Решение собрания депутатов № 20 от 30.03.2022 года. Об     утверждении    положения    о 

порядке организации и  проведения публичных   слушаний,  общественных    обсуждений в 

Красюковском сельском   поселении   по вопросам градостроительной    деятельности. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                            

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»  

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2022                                              № 17                             сл. Красюковская  

 

Об утверждении структуры 

Администрации Красюковского 

сельского поселения 
  
 
В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание депутатов Красюковского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить структуру Администрации Красюковского сельского 

поселения согласно приложению №1 

2. Считать утратившими силу: 

Решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района Ростовской области от 30.11.2021 № 9 «Об утверждении 

структуры Администрации Красюковского сельского поселения». 

3. Контроль за исполнением возложить на главу Администрации 

Красюковского сельского поселения  Бабенко Н.В. 

4.   Настоящее Решение вступает в силу с 30.03.2022 г. 

 

 

 

Председатель Собрания  депутатов –  

Глава Красюковского сельского поселения                                    Н.П. Злобина 



 
                                                                                                                                                                                                                                       Приложение №1 

                                                                                                                                                                                                                                        к Решению Собрания депутатов  

      Красюковского сельского поселения 

                                                                                                                    СТРУКТУРА                                                                                   от 30.03.2022  № 17 

Администрации Красюковского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области 
 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                
                                                                                                    Лица, замещающие муниципальные должности – 0ед. 
                                                                                                                                                      Муниципальные служащие – 7,5ед. 

                                                                                                                                                      Технический персонал –7,5ед.      

                                                                                                                                                          Обслуживающий персонал – 2ед.                
 

                                                                Ведущий специалист  по делопроизводству и архивной работе                                               Л.О. Тарасова 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Старший инспектор по вопросам 

благоустройства, имущества, бытового 

обслуживания и торговли (0,5) 

Старший 

 инспектор  

по закупкам (1) 

 

Ведущий специалист  по 

правовой и кадровой 

работе (0,5) 

Старший 

инспектор  
по вопросам 

МОБ, 

пожарной 

безопасности 

и Ч С (1) 

 

Старший 

инспектор 

 по культуре, 

спорту, 

молодежной 

политике и связям 

с общественностью  

(1) 

Уборщик служебных 

помещений 1р (0,5) 

Начальник службы экономики и 

финансов(1) 

 

Ведущий 

специалист  – 

экономист (1) 

Заместитель главы администрации по ЖКХ, строительству и 

благоустройству (1) 

 

Глава Администрации 

Красюковского сельского поселения 

Старший 

инспектор 

вопросам ЖКХ, 

архитектуры, 

строительства и 

благоустройства 

(1) 
 

Старший 

инспектор  

по организации 

работы с 

обращениями 

граждан (1) 

 

Ведущий специалист по  

делопроизводству и 

архивной работе (1) 

 

Инспектор 

ВУС (1) 

 

Водитель 

автомобиля 

4 р (1) 

 

Главный 

бухгалтер 

(1) 

 

Дворник 1р (0,5) 

 

Ведущий специалист по вопросам 

земельных и имущественных 

отношений, бытовому 

обслуживанию и торговле 

Старший инспектор  

по информационному  

сопровождению (1) 

 



 

 

 

1 

 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ   

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное образование  «Красюковское сельское поселение» 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2022                                                № 18                                      сл. Красюковская 

    

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов 

Красюковского сельского 

поселения от 30.11.2021  № 11 «Об 

утверждении Положения о 

бюджетном процессе в 

Красюковском сельском 

поселении» 

 

  В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Красюковском 

сельском поселении в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 03.08.2007             

№ 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение», 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения решило: 

 

 1. Внести в решение Собрания депутатов Красюковского сельского поселения 

от 30.11.2021 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Красюковском сельском поселении» следующие изменения: 

 1) часть 4 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Увеличение бюджетных ассигнований в соответствии с пунктами 1-5 части 2 

статьи 391 настоящего решения Собрания депутатов Красюковского сельского 

поселения может осуществляться путем внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в решение Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения о бюджете Красюковского сельского поселения на текущий 

финансовый год и на плановый период на основании решений Администрации 

Красюковского сельского поселения с превышением общего объема расходов, 

утвержденных решением Собрания депутатов Красюковского сельского поселения о 

бюджете Красюковского сельского поселения Октябрьского района на текущий 



 

 

 

2 

 

финансовый год и на плановый период.»; 

 2) дополнить статьей 391 следующего содержания: 

 1. Остатки средств бюджета Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района на начало текущего финансового года в объеме, не 

превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года 

бюджетных ассигнований, могут направляться в текущем финансовом году на цели, 

предусмотренные абзацами вторым и третьим пункта 3 статьи 95 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 2.  Остатки средств бюджета Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района на начало текущего финансового года в объеме, не 

превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным 

использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района в отчетном финансовом 

году, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацами 

вторым и третьим пункта 3 статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

направляются на: 

 1) увеличение ассигнований резервного фонда Администрации Красюковского 

сельского поселения - в объеме, не превышающем остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Красюковского 

сельского поселения на начало текущего финансового года; 

 2) софинансирование расходных обязательств Красюковского сельского 

поселения в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета Октябрьского района - в объеме бюджетных ассигнований, 

предусмотренных с учетом предельного уровня софинансирования из федерального 

бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Ростовской области и Октябрьского района в текущем финансовом 

году; 

 3) реализацию инфраструктурных проектов, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета, 

областного бюджета, бюджета Октябрьского района на финансовое обеспечение 

реализации инфраструктурных проектов, - в объеме, не превышающем остатка не 

использованных на начало текущего финансового года средств бюджетных 

кредитов, полученных из федерального бюджета, областного бюджета. бюджета 

Октябрьского района на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных 

проектов; 

 4) финансовое обеспечение расходных обязательств, осуществляемых за счет 

остатков межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Октябрьского района, которые в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации не подлежат возврату в федеральный 

бюджет, областной бюджет, бюджет Октябрьского района, на цели, определенные 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и соглашениями о 

предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Октябрьского района, - в объеме, не превышающем остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на начало текущего финансового года 



 

 

 

3 

 

на указанные цели; 

 5) финансовое обеспечение расходных обязательств, осуществляемых за счет 

целевых безвозмездных поступлений от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - в объеме, не 

превышающем остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на начало 

текущего финансового года; 

 6) сокращение заимствований; 

 7) финансовое обеспечение расходных обязательств Красюковского сельского 

поселения в соответствии с решением Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения на текущий финансовый год и на плановый период, за 

исключением случаев, предусмотренных пунктами 1-6 настоящей части. 

 Использование остатков средств бюджета Красюковского сельского поселения 

на начало текущего финансового года в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящей 

части осуществляется путем внесения изменений в решение Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения о бюджете Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района на текущий финансовый год и на плановый период.». 

 2. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию в сети 

Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 

года. 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Красюковского сельского  поселения                                        Н.П. Злобина 

 

 



 

                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»  

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2022                                                № 19                               сл. Красюковская  

 

О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 13 

от 27 декабря 2021 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Руководствуясь статьями 24, 30, 

51 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Депутатов № 13 от 27 декабря 2021 года «О 

бюджете Красюковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»  следующие изменения: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского сельского 

поселения в сумме 42 040,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения в сумме 

 43 291,8 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского сельского 

поселения на 1 января 2022 года 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Красюковского сельского поселения 0,0 тыс. руб.;  

прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме 1 251,0 тыс. руб. 

2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, решения собрания депутатов Красюковского 



 

сельского поселения от № 13 от 27 декабря 2021 года «О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

утвердить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему 

решению. 

3. Настоящее Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Глава  ж4Красюковского сельского поселения                                              Н.П. 

Злобина 



Приложение №1

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 272,6               10 940,7            11 400,0            

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 990,0               2 101,4              2 219,1              

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
1 990,0               2 101,4               2 219,1              

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации 1 990,0               2 101,4               2 219,1              

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 630,0               4 731,2              5 067,2              

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 630,0               4 731,2               5 067,2              

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 630,0               4 731,2               5 067,2              

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
3 963,1               3 963,1              3 963,1              

1 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц
561,6                  561,6                  561,6                 

1 06 01030 10 0000110

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границахсельских  сельских 

поселений
561,6                  561,6                  561,6                 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 3 401,5               3 401,5               3 401,5              

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 200,0               1 200,0               1 200,0              

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным

в границах сельских поселений
1 200,0               1 200,0               1 200,0              

1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

2 201,5               2 201,5               2 201,5              

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

2 201,5               2 201,5               2 201,5              

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,8                      10,2                   10,6                   

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за  исключением  

действий, совершаемых консульскими учреждениями  Российской Федерации)

9,8                      10,2                    10,6                   

1 08 04020 01 0000 110

Государственная     пошлина     за   совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного   самоуправления,   уполномоченными    в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий

9,8                      10,2                    10,6                   

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
119,9                  124,6                 129,5                 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  передачу  в   

возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества  (за 

исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества 

государственных  и  муниципальных                               унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

88,2                    91,7                    95,4                   

1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 88,2                    91,7                    95,4                   

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

88,2                    91,7                    95,4                   

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

31,7                    32,9                    34,1                   

 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей 31,7                    32,9                    34,1                   

 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими  поселениями
31,7                    32,9                    34,1                   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
9,8                      10,2                   10,5                   

2022 год 2023 год 2024 год

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского 

поселения " О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения №  13 от 27.12.2021 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»  № 19 от 30.03.2022 

года.

Объем поступлений  доходов бюджета Красюковского сельского поселения на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование 



1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
9,8                      10,2                    10,5                   

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского

поселения 9,8                      10,2                    10,5                   

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
550,0                  -                     -                     

1 17 15000 00 0000 140 Инициативные платежи
550,0                  -                     -                     

1 17 15030 00 0000 140 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
550,0                  -                     -                     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
32 768,2             16 716,4            15 856,4            

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 32 768,2             16 716,4            15 856,4            

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
13 088,4             9 844,1               8 859,7              

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
13 088,4             9 844,1               8 859,7              

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 13 088,4             9 844,1               8 859,7              

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

241,9                  249,5                  257,8                 

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,2                      0,2                      0,2                     

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
0,2                      0,2                      0,2                     

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
241,7                  249,3                  257,6                 

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов
241,7                  249,3                  257,6                 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
19 437,9             6 622,8               6 738,9              

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями
5 120,5               6 622,8               6 738,9              

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
5 120,5               6 622,8               6 738,9              

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 14 317,4             -                     -                     

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
14 317,4             -                     -                     

ВСЕГО 42 040,8             27 657,1            27 256,4            

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова



тыс.руб

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
1 251,0 0,0 -0,0 

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета
1 251,0 0,0 -0,0 

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 

бюджетов
42 040,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
42 040,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
42 040,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

42 040,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 

бюджетов
43 291,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов
43 291,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
43 291,8        27 657,1         27 256,4   

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

43 291,8        27 657,1         27 256,4   

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О внесении 

изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения №  13 от 27.12.2021 года «О бюджете Красюковского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  №19 от 30.03.2022 года.

Приложение № 2

Источники финансирования дефицита

бюджета Красюковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов

Код бюджетной 

классификации Российской 
Наименование 2022 год 2023 год 2024 год



Приложение 3

Наименование Рз ПР  ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 43 291,8 27 657,1 27 256,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 9 997,9 9 310,0 8 955,0

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных образований
01 03 45,0 5,0 5,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления"(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 03  99 9 00 99990 240 45,0 5,0 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 8 956,4 8 157,1 7 497,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Красюковского

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» (Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов)

01 04 11 2 00 00110 120 8 386,2 7 519,3 7 372,6

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

01 04 11 2 00 00190 240 500,0 565,3 50,0

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных

правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 

сфере архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных ) органов)

01 04 99 9 00 85010 120 8,8 8,8 8,8

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в

соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и

содержание муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного

строительства в рамках непрограммных расходов муниципальных органов

Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)

01 04 99 9 00 85020 540 58,5 60,8 63,2

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

01 04 11 2 00 00190 850 1,7 1,7 1,7

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

01 04 11 2 00 00190 850 1,0 1,0 1,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 147,6 152,3 158,4

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского 

поселения " О внесении изменений и дополнений в  Решение 

Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения №  13 от 

27.12.2021 года «О бюджете Красюковского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  № 19 от 

30.03.2022 года.

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Красюковского сельского поселения Октябрьского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)



Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения Октябрьского

района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 06 99 9 00 85030 540 68,3 70,4 73,3

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий в части внутреннего финансового контроля в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 06 99 9 00 85060 540 79,3 81,9 85,1

Резервные фонды 01 11 279,0 0,0 0,0

Резервный фонд Администрации Красюковского сельского поселения на

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов (Резервные средства) (Резервные средства)

01 11 99 9 00 99999 870 279,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 569,9 995,6 1 294,1

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

01 13 11 2 00 00190 240 343,0 300,0 100,0

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов

Красюковского сельского поселения в средствах массовой информации, печатных

изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 11 2 00 00540 240 21,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности поселения в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 13 99 9 00 85040 540 75,5 78,6 81,7

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений и

бюджетных учреждений поселений в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения Октябрьского

района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 13 99 9 00 85050 540 50,4 52,3 54,4

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным меро-приятиям в

рамках непрограмм-ных расходов органа местного самоуправления (Специальные

расходы)

01 13 99 9 00 90110 880 0,0 519,7 1 013,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 99990 850 40,0 40,0 40,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 99990 240 40,0 0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 241,7 249,3 257,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 241,7 249,3 257,6

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов по иным непрограммным

мероприятиям в рамках непрограммных расходов органа местного

самоуправления (Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 241,7 249,3 257,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 47,1 37,1 37,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 47,1 37,1 37,1

Расходы на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и

пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой

информации в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Красюковского

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 2 00 20080 240 37,1 37,1 37,1



Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение

материально-технической базы поселения в рамках подпрограммы «Пожарная

безопасность» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 1 00 40060 240 10,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 5 104,6 6 576,9 6 693,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 074,6 6 576,9 6 693,0

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в рамках

подпрограммы «Развитие транспортной системы» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Красюковского сельского поселения» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

04 09 07 1 00 83510 240 5 074,6 6 576,9 6 693,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30,0 0,0 0,0

Мероприятия по межеванию земельных участков и топографической съемки

земельных участков в рамках подпрограммы «Межевание земельных участков»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 12 08 3 00 20900 240 30,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 190,1 3 615,8 3 343,5

 Благоустройство 05 03 7 190,1 3 615,8 3 343,5

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы

«Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 20240 240 50,0 73,0 200,0

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 20270 240 416,8 0,0 0,0

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 03 08 1 00 20270 850 36,0 36,0 36,0

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия

на обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию

общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий)

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 S3690 240 2 563,7 0,0 0,0

Субсидия на реализацию инициативных проектов в рамках программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 

05 03 08 1 00 S4640 240 498,7 0,0 0,0

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 2 00 20250 240 400,0 506,8 107,5

Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Благоустройство»(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 2 00 20260 240 3 224,9 3 000,0 3 000,0

Образование 07 0,0 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 0,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

07 05 11 2 00 00190 240 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-полезной, научной,

творческой деятельности ,по профилактике наркомании, формированию

антинаркотического мировоззрения, по содействию патриотическому воспитанию

молодежи в рамках подпрограммы "Молодежь" муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Физическая культура,

спорт и молодежная политика" (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 07 06 2 00 40170 240 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 19 850,0 7 500,0 7 602,2

Культура 08 01 19 850,0 7 500,0 7 602,2

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК

«Красюковский СДК» и субсидия на иные цели, в рамках подпрограммы «Развитие

культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» (Субсидии

бюджетным учреждениям)

08 01 04 1 00 25240 610 6 500,0 7 500,0 7 602,2



Расходы накапитальный ремонт муниципальных учреждений культуры, в рамках

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 04 1 00 S3290 610 13 350,0 0,0 0,0

Охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных на

территории Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

08 01 04 1 00 25250 240 0,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 368,0 368,0 368,0

Пенсионное обеспечение 10 01 368,0 368,0 368,0

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках

подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Социальная

поддержка граждан» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

10 01 01 1 00 10020 310 368,0 368,0 368,0

Физическая культура и спорт 11 00 492,3 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 50,0 0,0 0,0

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд поселения в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта" муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Развитие физической

культуры и спорта" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

11 01 06 1 00 40160 240 50,0 0,0 0,0

Физическая культура 11 02 442,3 0,0 0,0

Расходы на реализацию инициативных проектов в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта" муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Развитие физической

культуры и спорта" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

11 02 06 1 00 S4640 240 442,3 0,0 0,0

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО          43 291,8            27 657,1               27 256,4   

Администрация Красюковского сельского поселения 951          43 291,8            27 657,1               27 256,4   

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления"(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 01 03  99 9 00 99990 240 45,0 5,0 5,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» (Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов)

951 01 04 11 2 00 00110 120 8 386,2 7 519,3 7 372,6

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 11 2 00 00190 240 500,0 565,3 50,0

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных

правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере

архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных ) органов)

951 01 04 99 9 00 85010 120 8,8 8,8 8,8

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в

улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным

законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилого

фонда, создание условий для жилищного строительства в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные

трансферты)

951 01 04 99 9 00 85020 540 58,5 60,8 63,2

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы»  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 04 11 2 00 00190 850 1,7 1,7 1,7

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 04 11 2 00 00190 850 1,0 1,0 1,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

951 01 06 99 9 00 85030 540 68,3 70,4 73,3

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий в

части внутреннего финансового контроля в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения Октябрьского района (Иные

межбюджетные трансферты)

951 01 06 99 9 00 85060 540 79,3 81,9 85,1

Резервный фонд Администрации Красюковского сельского поселения на финансовое

обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов муниципальных

органов (Резервные средства) (Резервные средства)

951 01 11 99 9 00 99999 870 279,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 11 2 00 00190 240 343,0 300,0 100,0

2024 год

Приложение 4

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О 

внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения №  13 от 27.12.2021 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов»  №19 от 30.03.2022 года.

Ведомственная структура расходов бюджета Красюковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Гл Рз ПР  ЦСР ВР 2022 год 2023 год

(тыс.руб.)



Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского

сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 11 2 00 00540 240 21,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной

собственности поселения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов

Красюковского сельского поселения Октябрьского района (Иные межбюджетные

трансферты)

951 01 13 99 9 00 85040 540 75,5 78,6 81,7

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных

заказчиков, действующих от имени поселений и бюджетных учреждений поселений в

рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского сельского

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

951 01 13 99 9 00 85050 540 50,4 52,3 54,4

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным меро-приятиям в рамках

непрограмм-ных расходов органа местного самоуправления (Специальные расходы)
951 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 519,7 1 013,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 99990 850 40,0 40,0 40,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 99990 240 40,0 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления (Расходы на выплаты

персоналу государственных (муниципальных) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 241,7 249,3 257,6

Расходы на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пропаганде среди

населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении

чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации в рамках подпрограммы

«Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03 2 00 20080 240 37,1 37,1 37,1

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Красюковского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03 1 00 40060 240 10,0 0,0 0,0

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы

«Развитие транспортной системы» муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 07 1 00 83510 240 5 074,6 6 576,9 6 693,0

Мероприятия по межеванию земельных участков и топографической съемки земельных

участков в рамках подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

951 04 12 08 3 00 20900 240 30,0 0,0 0,0

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы «Содержание зеленых

насаждений» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 20240 240 50,0 73,0 200,0

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 20270 240 416,8 0,0 0,0

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

951 05 03 08 1 00 20270 850 36,0 36,0 36,0

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидия на

обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно

значимых проектов по благоустройству сельских территорий) муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 S3690 240 2 563,7 0,0 0,0

Субсидия на реализацию инициативных проектов в рамках программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 08 1 00 S4640 240 498,7

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 2 00 20250 240 400,0 506,8 107,5



Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 2 00 20260 240 3 224,9 3 000,0 3 000,0

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 07 05 11 2 00 00190 240 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-полезной, научной, творческой

деятельности ,по профилактике наркомании, формированию антинаркотического

мировоззрения, по содействию патриотическому воспитанию молодежи в рамках

подпрограммы "Молодежь" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Физическая культура, спорт и молодежная политика"

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

951 07 07 06 2 00 40170 240 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Красюковский СДК»

и субсидия на иные цели, в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой

деятельности» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 04 1 00 25240 610 6 500,0 7 500,0 7 602,2

Расходы накапитальный ремонт муниципальных учреждений культуры, в рамках

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» (Субсидии

бюджетным учреждениям)

951 08 01 04 1 00 S3290 610 13 350,0 0,0 0,0

Охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных на территории

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие культуры» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 08 01 04 1 00 25250 240 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках

подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка

граждан» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

951 10 01 01 1 00 10020 310 368,0 368,0 368,0

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд поселения в рамках подпрограммы "Развитие

физической культуры и спорта" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Развитие физической культуры и спорта" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 11 01 06 1 00 40160 240 50,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию инициативных проектов в рамках подпрограммы "Развитие

физической культуры и спорта" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Развитие физической культуры и спорта" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 11 02 06 1 00 S4640 240 442,3 0,0 0,0

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова



 

 
 

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»  

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.03.2022                                           №  20                             сл. Красюковская  

 

Об     утверждении    положения    о  

порядке организации и  проведения  

публичных   слушаний,  обществен 

ных    обсуждений в Красюковском  

сельском   поселении   по вопросам 

 градостроительной    деятельности 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Красюковского сельского  поселения 
Октябрьского района, Ростовской области, 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского  поселения 

Октябрьского района решило: 

1. Утвердить положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в  Красюковском  сельском 
поселении Октябрьского района Ростовской области по вопросам 
градостроительной деятельности (далее — Положение) согласно приложению 
к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством. 

Председатель Собрания депутатов- 

Глава Красюковского сельского поселения                                   Н.П.Злобина 

                                                                       

 



 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Красюковского сельского  поселения 

 от 31.03.2022 № 20  

 

 

Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений в Красюковском сельском  
поселении Октябрьского района Ростовской области по вопросам 

градостроительной деятельности 

 

                                      Раздел 1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и 
проведения публичных   слушаний,  общественных обсуждений в 
Красюковском сельском поселении Октябрьского района Ростовской области 
по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 
застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 
вышеуказанных утвержденных документов, проектам решений о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам 
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (далее - Проекты). 

1.2. Публичные слушания и общественные обсуждения являются 
формой участия населения Красюковского сельского поселения 
Октябрьского района Ростовской области в осуществлении местного 
самоуправления путем обсуждения Проектов. 

      1.3. На публичные слушания, общественные обсуждения выносятся: 

а) проекты генеральных планов, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 18 статьи 24 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; 

б) проекты правил землепользования и застройки, за исключением 
случаев, установленных частью З статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; 

в) проекты планировки территории, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

   В случае внесения  изменений в указанный в части 5 статьи 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации проект планировки 
территории путем утверждения его отдельных частей публичные 
слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям; 



 

г) проекты межевания территории, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 12 статьи 43, частью 5.1 статьи 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

д) проекты, предусматривающие внесение изменений в один из 
вышеуказанных утвержденных документов, в том числе в случае, 
предусмотренном частью 5.2 статьи 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, и за исключением случаев, установленных частью 
3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

ж) проекты решений о предоставлении разрешения на условно   

разрешенный  вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, за исключением случаев, установленных 

частью 11 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

з) проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; 
и) проекты решений об изменении одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования
4

 

1.4. Форма участия населения в осуществлении местного самоуправления 
публичные слушания или общественные обсуждения - определяется 
решением о назначении публичных слушаний или общественных 
обсуждений. 
1.5.Организатором публичных слушаний или общественных обсуждений 

является комиссия по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки (далее - Комиссия) в отношении Проектов, указанных в подпунктах 

«б», «з», «и» пункта 1.3 Положения, а также проектов, предусматривающих 

внесение в ранее утвержденные правила землепользования и застройки. В 

отношении иных проектов, указанных в пункте 1.3. Положения, 

организатором публичных слушаний, общественных обсуждений является 

Администрация  в Красюковском сельском поселении Октябрьского района 

Ростовской области (далее - Организатор). 

Раздел 2. Порядок организации и проведения публичных 

слушаний или общественных обсуждений по Проектам 

2.1. Инициаторами проведения публичных слушаний или общественных 

обсуждений могут являться Собрание депутатов Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района Ростовской области (далее Собрание 

депутатов), Администрация Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района Ростовской области (далее - Администрация), Глава 

муниципального образования. 
Публичные слушания по инициативе Собрания депутатов 

назначаются муниципальным правовым актом Собрания депутатов, по 
инициативе Администрации - муниципальным правовым актом 



 

Администрации, по инициативе Главы муниципального образования 
решением Главы муниципального образования. 

Решение о назначении общественных обсуждений принимается 
Администрацией. 

2.2. В течение трех календарных дней со дня принятия решения о 
назначении публичных слушаний, общественных обсуждений (далее - 
Решение) в соответствии с пунктом 2.1 Положения Организатор осуществляет 
подготовку оповещения о начале публичных слушаний или общественных 
обсуждений (далее - Оповещение) с учетом требований, установленных 
частями 6 и 7 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 
Форма Оповещения установлена приложениями 1, 4 к Положению. 

2.3. Организатор опубликовывает Оповещение в порядке и сроки, 
установленные частью 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской  
Федерации. 

Оповещение размещается: 

- на информационных стендах, оборудованных у здания 
Администрации, администрации сельского (городского) поселения, в 
отношении которого разработан Проект или на территории которого 
расположен земельный участок, являющийся предметом публичных слушаний 
или общественных обсуждений; 

- в местах массового скопления граждан и в иных местах, 
расположенных на территории населенного пункта (сельского (городского) 
поселения), в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и 
(или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных 
в части З статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Информационные стенды могут быть в виде настенных или 
наземных конструкций. Установка информационных стендов должна 
обеспечивать свободный доступ заинтересованных лиц к размещаемой на 
них информации. Организатор обязан осуществлять контроль за состоянием 
информационных стендов и размещенной им информации. По окончании 
срока проведения публичных слушаний или общественных обсуждений 
Организатор в течение трех рабочих дней со дня окончания публичных 
слушаний или общественного обсуждения обеспечивает удаление 
соответствующей информации с информационных стендов. 

В случаях, предусмотренных частью 4 статьи 39, частью 4 статьи 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Организатор 
направляет сообщения о проведении общественных обсуждений по Проекту 
правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с 
земельным участком или помещениями, являющимися частью объекта 
капитального строительства, применительно к которым запрашивается 
разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства или на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Указанные сообщения направляются не позднее 
чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления 
заинтересованного лица о предоставлении соответствующего разрешения. 



 

2.4. При проведении публичных слушаний или общественных 
обсуждений проводятся экспозиция или экспозиции Проекта. Информация 
о месте, дате открытия и сроках проведения, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций содержится в 
Оповещении. 

2.5. Лица, имеющие право на участие в публичных слушаниях или 
общественных обсуждениях и прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
идентификацию вправе в срок, указанный в Оповещении, представить 
Организатору замечания и предложения по Проекту. Замечания и 
предложения представляются: 

а) посредством официального сайта (в случае проведения 
общественных обсуждений); 

б) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или 
собраний участников публичных слушаний (в случае проведения 
публичных слушаний); 

в) в письменной форме или в форме электронного документа в  

адрес Организатора; 

г) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей  

экспозиции Проекта. 

2.6. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 
2.5 Положения, не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником публичных слушаний или общественных 
обсуждений недостоверных сведений. Под недостоверной информацией 
понимается наличие в содержании представленных документов сведений, 
не соответствующих действительности, а также неточностей, искажений. 

2.7. Публичные слушания проводятся путем проведения собрания 
или собраний участников публичных слушаний не ранее даты окончания 
срока проведения экспозиции или экспозиций Проекта. 

Организатор обязан осуществить регистрацию участников публичных 
слушаний. 

При регистрации лиц, участвующих в публичных слушаниях лично 
(очно), сведения, подтверждающие их право на участие в публичных 
слушаниях, фиксируются на основании следующих документов: 

а) для жителей Красюковского сельского поселения Октябрьского 
района Ростовской области - документ, удостоверяющий личность; 

б) для физических лиц, не являющихся жителями Красюковского 
сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, при этом 
являющихся правообладателями земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладателями помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, расположенных в границах Красюковского 
сельского  поселения Октябрьского района документ, удостоверяющий 
личность, и правоустанавливающие документы на земельный участок или 
объект капитального строительства, помещение, 
являющееся частью объекта капитального строительства расположенные 



 

на территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района 
Ростовской области; 

        в) для представителей юридических лиц - документы, подтверждающие 
полномочия представителя юридического лица, наименование и основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
юридического лица и правоустанавливающие документы на земельный 
участок или объект капитального строительства, помещение, являющееся 
частью объекта капитального строительства, расположенные на 
территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района 
Ростовской области. 

Обработка персональных данных участников публичных слушаний 
осуществляется в соответствии с требованиями, установленными 
Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

Регистрация лиц, участвующих в публичных слушаниях заочно 
посредством представления письменных и устных замечаний и 
предложений, осуществляется на основании прилагаемых копий 
документов, указанных в подпунктах «а-в» настоящего пункта. 

Регистрация лиц, участвующих в публичных слушаниях, 
осуществляется по месту проведения слушаний и начинается за 60 мин. до 
начала слушаний. 

2.8. Председатель публичных слушаний перед началом слушаний 
оглашает вопросы, подлежащие обсуждению, порядок и 
последовательность проведения публичных слушаний, время, отведенное 
участникам на выступление, представляет докладчиков. 

2.9. Общественные обсуждения проводятся путем размещения 
Проекта на официальном сайте и проведения экспозиций или экспозиции в 
порядке установленном пунктом 2.4 Положения, а также внесения 
замечаний и предложений к Проекту в соответствии с требованиями, 
установленными пунктом 2.5 Положения. Участники общественных 
обсуждений в целях идентификации предоставляют сведения, 
установленные частями 12, 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. Обработка персональных данных участников 
общественных обсуждений осуществляется в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных». 

2.10. По результатам проведения публичных слушаний или 
общественных обсуждений Организатор подготавливает и оформляет 
протокол публичных слушаний или общественных обсуждений, по форме 
согласно приложениям к Положению 2, 5. 

2.11. На основании протокола публичных слушаний или общественных 
обсуждений Организатор осуществляет подготовку заключения о 
результатах публичных слушаний или общественных обсуждений по форме 
согласно приложениям к Положению 3, 6. Заключение о результатах 
публичных слушаний или общественных обсуждений подлежит 
опубликованию в порядке, установленном Уставом, и размещается на 
официальном сайте. 



 

Раздел З. Срок проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний. 

3.1. Срок проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений исчисляется до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний или общественных обсуждений. 

Днем оповещения жителей о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений является день опубликования Оповещения. 

Раздел 4. Порядок проведения экспозиции Проекта, 

консультирования посетителей экспозиции 

4.1. Экспозиции или экспозиция Проекта и консультирование по 
Проекту проводится разработчиком Проекта или иным лицом, указанном в 
Решении. 

4.2. Дата начала работы экспозиции определяется Решением, но не 
позднее 7 рабочих дней со дня опубликования Оповещения. 

 4.3. На экспозиции должны быть представлены: 
- Проект; 
 информационные материалы к Проекту (пояснительная записка, 

актуализированная редакция Проекта, в случаях, если Проект 
предусматривает внесение изменений в ранее принятые муниципальные 
правовые акты, карты, схемы, текстовое описание). 

4.4. Экспозиции проводятся в зданиях, находящихся в пределах 
территории муниципального образования или населенного пункта, в 
отношении которого был разработан Проект. 

4.5. При проведении консультирования лицо, ответственное за 
консультирование в соответствии с пунктом 4.1 Положения дает 
пояснения по Проекту, отвечает на вопросы посетителей экспозиции, в 
том числе по порядку внесения замечаний и предложений, возможности 
участия в публичных слушаниях и порядку принятия решения по итогам 
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений. 





 

Приложение 1  
к Положению 

от 18.03.2022 № 18 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

В соответствии с ______ от ________ № ___ «О назначении публичных 
слушаний  по 

проекту:

 
информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, 

 
перечень информационных материалов к такому проекту 

публичные слушания назначены на с часов до 
часов в здании  расположенном по адресу: 

 
Экспозиция проекта проходит в здании  

по адресу: с по 

 
 Консультации по экспозиции проекта проводятся в с часов до 

(указать дни недели) часов. 

 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний, в письменной форме в адрес Организатора с  

«___» ___20___ по «__»____20__  

В рабочие дни с ___ часов по _______часов 

в здании по адресу: ______________ а также посредством записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 

администрации Красюковского сельского поселения. 
Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, 

удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия 
представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

 



 

Приложение 2 
к Положению 

                                                                                             

Протокол публичных слушаний 

20 г. 

В соответствии с  

О назначении публичных слушаний по 

проекту:  

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, 

 
(перечень информационных материалов к такому проекту) 

проведены публичные слушания «   » ______часов в здании, расположенном по адресу: Ростовская 
область, Октябрьский район, сл. Красюковская, ул. Советская, д.55. 

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в 
__________________ от «   » _______ 20___ г. №________  и  размещено на официальном сайте 
Красюковского сельского поселения «     » № ____20_____ 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, были поданы в устной и письменной форме 
в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Организатора с  по______ в будние дни с ____ часов по __ часов в 
здании по адресу: сл. Красюковская, ул. Советская, д.55, а так же посредством записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях ( ненужное исключить). 

В период проведения публичных слушаний были поданы следующие замечания и 
предложения от участников публичных слушаний: 

1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории 
поселения, в пределах которой проводятся публичные слушания: 

 

2) от иных участников публичных слушаний: 

 

Председатель  

Секретарь собрания участников публичных слушаний (представитель 
Организатора)  

Приложение к протоколу 

 

Список участников общественных обсуждений 

№ Сведения об участниках публичных слушаний (фамилия, имя, отчество (при 
наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный 

1.  

 

 



 

Приложение 3 

к Положению 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

20  

Публичные слушания по проекту __________________________________________ 

 

проводились «___»  _____ 20___ часов до часов в здании расположенном по 
адресу: 

В публичных слушаниях приняло участие человек. 

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных 
слушаний № от  на основании которого подготовлено 
заключение о результатах публичных слушаний; 

В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и 
предложения от участников публичных слушаний: 

1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
предложений и замечаний; 

2) от иных участников публичных  слушаний: предложений и замечаний. 
 
Рекомендации Организатора о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных частниками публичных слушаний предложений и замечаний: 

№ п/п  Содержание предложения (замечания)  Рекомендации Организатора 

   

 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

Направить проект на утверждение/на доработку. 
(нужное подчеркнуть) 

Председатель  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 
к Положению 

 
 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

В соответствии с  
(наименование акта о назначении) 

по проекту:  
(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях, 

 
перечень информационных материалов к такому проекту) 

общественные обсуждения проводятся с « 
на официальном сайте Администрации  

Экспозиция проекта проходит в здании по адресу: 

20 по «  

 Консультации по экспозиции проекта проводятся в  

С _____часов до --- час 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством 
официального сайта  Администрации в письменной форме в адрес Организатора с 
«  20 по « 20_ в рабочие дни с часов до часов в зданиипо 

адресу: а также 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
Администрации Красюковского сельского поселения 

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие 
сведения: 

фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для 
физических лиц, наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

от  «  № 

20  по   « 2 0  



 
 

  Приложение 5 
к Положению 

 

 

Протокол общественных обсуждений 

 

«____»  _________20 ___ г. 

 В соответствии с от «  20  

 
(наименование акта о назначении общественных 

обсуждений) по проекту: 

 
информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 

обсуждениях, 

 
перечень информационных материалов к такому проекту 

общественные обсуждения проведены в период с «____» ____20 __ по «___»______ 

20__г на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения 

Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в 

20 г. № размещено на официальном 
сайте Администрации 20 г. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, были поданы посредством 
официального сайта администрации в письменной форме в адрес Организатора с 
«  20 по « 20 в рабочие дни - с  часов до  часов в здании 
Администрации Красюковского сельского поселения по  адресу: сл. Красюковская ул. 
Советская, 55, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (ненужное исключить). 

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и 
предложения от участников общественных обсуждений: 

1) от участников общественных обсуждений постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: 

 

2) от иных участников общественных обсуждений: 

 

Председатель  

Приложение к протоколу 
общественных обсуждений 

Список участников общественных обсуждений 

 Сведения об участниках публичных слушаний (фамилия, имя, отчество (при 
наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный 

  

 



 

                                                                         Приложение 6  
к Положению 

 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений 

20  

Общественные обсуждения по проекту проводились в период с « 20

 официальном сайте администрации  
 В общественных обсуждениях приняло участие человек. 

 

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных 
обсуждений № от на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и 
предложения от участников общественных обсуждений: 

1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся общественных обсуждения 

предложений и замечаний; 
2) от иных участников общественных 

обсуждений:предложений и замечаний. 
Рекомендации Организатора о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: 

№ п/п  Содержание предложения (замечания) Рекомендации Организатора 

   

Выводы по результатам публичных слушаний:  

Направить проект на утверждение/на доработку. 

 
(нужное подчеркнуть) 

Председатель Собрания депутатов- 

Глава Красюковского сельского поселения                              Н.П.Злобина 

  


